
 
 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho 
CNPJ: 18.244087/0001-08 

Av. Antônio Rocha, 291 – Centro – Ribeirão Vermelho / CEP: 37.264-000 

www.ribeiraovermelho.mg.gov.br 

Telefone: (35) 3867-1936 

 

 

 

 

DECRETO Nº 3.140, DE 17 DE JANEIRO DE 2023 

 

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE 
INSCRIÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 
01/2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 O Prefeito Municipal de Ribeirão Vermelho, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de aumentar a mobilização dos potenciais 

candidatos, garantindo uma participação mais ampla; 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de inscrição do edital de Processo Seletivo para 

estágio remunerado nº 01/2023, até às 17:00 horas do dia 23 de fevereiro do corrente 

ano.  

Parágrafo único. Deverão ser adequadas todas as demais datas do cronograma 

publicado, em virtude da prorrogação do prazo de inscrição. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Ribeirão Vermelho/MG, 17 de fevereiro de 2023. 

 

 

Welder Marcelo Pereira 

Prefeito Municipal 

file:///C:/Users/usuario/Downloads/www.ribeiraovermelho.mg.gov.br

		2023-02-17T11:46:30-0300
	WELDER MARCELO PEREIRA:08047916602




